Câmara Municipal de Varginha

Indicação N° 130/2021

Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de Varginha.

O vereador que abaixo subscreve vem, na forma regimental. solicitar

de Vossa Excelência que encaminhe a presente Indicação ao Senhor Prefeito

Municipal e ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos, através do

Departamento Municipal de Transporte e Trânsito — DEMUTRAN. solicitando a

realização de estudo técnico e providências necessárias para instalação de

um semáforo na Praça Santa Cruz, na confluência com a Rua Santa Cruz.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de demanda solicitada a este vereador por munícipes que

transitam constantemente pela referida região e que tem por objetivo sanar o

problema relacionado ao intenso fluxo e habitual congestionamento de veículos.

uma vez que as vias supracitadas permitem ligação dos bairros com a região central

da cidade.

Na referida esquina, há constante desrespeito pelas sinalizações

existentes e via preferencial, o que contribui para a ocorrência constante de

acidentes.

Visando oferecer mais segurança e qualidade de vida à população é

que se torna necessária a realização do acima solicitado.

Dessa forma, pede atenção por parte do Senhor Prefeito Municipal. do

Sr. Secretário Municipal de Obras e Serviços Urbanos e do responsável pelo

DEMUTRAN, para que providências sejam tomadas a respeito no mais breve tempo

possivel.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 17 de mar

Cristogilas Boas
Cristovão

Vereador - PODE

gues
Cadinho da Padaria

Vereador - PODE

Praça Governador Benedito Valadares, 11 - Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http.//www camaravarginha rng gov 	ema. imprensag-carnanavarginha mg.gov  br r secretaria@camaravarginha.rog.gov.br

a
a•i

jpgr o

zPyet

Batista
posto

‘- 	,\.w (.0
co LUCAS GABRIEL RI s

do

Vere .5)`

Ribeiro
3oão23nho Enfermeiro

Vereador

Carlos Roberto Ro ri

INDICAÇÃO DR. LUCAS - 17 DE MARÇO 2021

"Realização de estudo técnico para instalação de um semáforo

na Av. Catarina Limborço, confluência com Rua Santa Cruz. "